

Forum przedsiębiorstw

W dniach 3-4 listopada br. odbyło się w Warszawie VI Ogólnopolskie Forum Małych i Średnich Przedsiębiorstw (MSP). Obradowano na temat zagrożeń i konkurencyjności polskich MSP w procesie integracji z Unią Europejską. Gośćmi spotkania w warszawskim Hotelu Forum byli m.in.



Przemawia minister Janusz Steinhoff

minister gospodarki – Janusz Steinhoff, pełnomocnik rządu ds. negocjacji o członkostwo RP w Unii Europejskiej – Jan Kułakowski oraz przewodniczący sejmowej komisji małych i średnich przedsiębiorstw – Jacek Piechoła. Małe i średnie firmy stanowią 99,76% wszystkich zarejestrowanych w polskiej gospodarce podmiotów gospodarczych. Małe przedsiębiorstwo to takie, które zatrudnia poniżej

50 pracowników i osiąga sprzedaż nie przekraczającą 7 mln euro (średnie – do 250 pracowników i 40 mln euro). W 1993 roku było ich w Polsce 1 mln 980 tys., w 1997 r. już ponad 2,5 mln. Zatrudniają one 75% osób czynnych zawodowo i wytwarzają około 46% PKB. Z chwilą wejścia do Unii będą miały konkurencję w postaci 25 mln podobnych przedsiębiorstw z pozostałych państw Unii. Zorganizowane wśród MSP badania związane z otwarciem naszego rynku pokazują wśród szans: zwiększenie rynku zbytu, tańsze zaopatrzenie, zwiększenie dostępności kapitału oraz spadek podatków, zaś wśród zagrożeń: spadek stopy zysku, spadek sprzedaży z powodu wzrostu konkurencji, wzrost przewagi firm dużych oraz kłopoty z uzyskaniem certyfikatów i autoryzacji UE. VI Forum MSP w swoim stanowisku przekazany rządowi i parlamentowi wskazuje m.in. na konieczność:

- pełniejszego włączenia reprezentantów środowiska do prac rządowych zespołów negocjacyjnych, zgodnie z deklaracjami Narodowej Strategii Integracji;
- zmian w strukturze pomocy publicznej państwa na rzecz obszarów gospodarki przynoszących szybki efekt ekonomiczny i społeczny;
- skrócenia okresów przejściowych i ochronnych, a w procesie negocjacji zachowania koniecznej symetrii w uwalnianiu swobodnego przepływu towarów, usług, siły roboczej i kapitału.

(JP)

GIS w praktyce

W dniach 24-25 listopada br. w ramach zorganizowanych w Poznaniu Targów „InvestCity '99” odbyła się konferencja naukowo-techniczna pt. „GIS w praktyce”. W czasie dwudniowego spotkania zaprezentowano szereg referatów omawiających dotychczasowe rezultaty prac nad projektem badawczym (zamówionym przez MSWiA) nr 024-13 – „Konceptja Systemu Informacji Przestrzennej w Polsce”. Szerzej o problemach poruszonych w czasie konferencji w następnym numerze GEODETY.

(JP)

Trimble na seminarium

W dniach 27-29 października na Politechnice Warszawskiej odbyło się seminarium pn. „Instrumenty firmy Trimble w technologiach pomiarowych GPS”. Składało się ono z 2 części. Pierwsza to warsztaty instruktazowe, które obejmowały tematykę dotyczącą projektowania sieci i kampanii pomiarów GPS, pomiarów w czasie rzeczywistym RTK oraz ich zastosowania w systemach informacji geograficznej. Drugą część spotkania stanowiło seminarium, na którego program złożyły się wystąpienia użytkowników GPS i przedstawicieli firmy Trimble w Polsce. Organizatorami seminarium były: Instytut Geodezji Wyższej i Astronomii Geodezyjnej PW oraz firmy Impexgeo, Horyzont-KPG i ECO-GIS Services.

Źródło: Impexgeo

Zarządzanie przestrzenią

28 października w warszawskim hotelu Marriott firma Globema zorganizowała otwarte seminarium poświęcone systemom do zarządzania zasobami przestrzennymi w branżach sieciowych i telekomunikacji. Globema, która (jak sama siebie określa) jest jedynym w Polsce *Value Added Resellerem* oprogramowania Smallworld, przedstawiła najnowsze rozwiązania oparte na systemie Smallworld 3. Systemy zarządzania zasobami przestrzennymi (*ang. Spatial Resource Planning – SRP*) stanowią nową kategorię oprogramowania, wykraczającą poza tradycyjne rozumienie systemów informacji geograficznej. Podczas seminarium zaprezentowano koncepcyjne i technologiczne podstawy systemu Smallworld i jego aplikacji przeznaczonych dla różnych branż. Prezentacjom towarzyszyły pokazy działania wybranych aplikacji. Szczególnym zainteresowaniem uczestników seminarium cieszyły się wystąpienia polskich użytkowników Smallworlda, którzy przedstawili praktyczne doświadczenia z wdrożeń tego oprogramowania i plany rozwoju wdrażanych rozwiązań. Zagraniczni partnerzy Globemy przedstawili z kolei interesujące zastosowania Smallworlda i jego aplikacji w branżach sieciowych i telekomunikacji w Europie.

Źródło: Globema Sp. z o.o.

Dolnośląski SIP

19 listopada w sali konferencyjnej Art Hotelu we Wrocławiu miały miejsce warsztaty nt. Dolnośląskiego Systemu Informacji Przestrzennej. Impreza została zorganizowana z inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, a przygotowanie założeń do budowy DSIP zostało powierzone firmie Biprogeo S.A. Wygłoszone przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, Akademii Rolniczej i Politechniki Wrocławskiej referaty oraz przygotowane przez Biprogeo założenia DSIP posłużyły za podstawę do dyskusji, do której włączyli się licznie przybyli goście reprezentujący urzędy miast i gmin województwa. Warsztaty zakończyły się przyjęciem postanowień wyznaczających kierunki rozwoju SIP w województwie i określających relacyjne bazy danych jako platformę informatyczną integrującą jego elementy.

Źródło: Biprogeo S.A.